

DAGENS LYS ApS

Præstestræde 49, Majbølle
4862 Guldborg

CVR-nr. 31 25 70 93

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024



Birgit Dannemarre Jacobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	7
Balance pr. 31. december 2023	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

DAGENS LYS ApS
Præstestræde 49, Majbølle
4862 Guldborg

CVR-nr.: 31 25 70 93

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 1. januar 2008

Hjemsted: Guldborgsund Kommune

Direktion

Birgit Dannemarre Jacobsen, direktør

Revisor

Øernes Revision
Registreret revisionsaktieselskab
Langgade 4
4800 Nykøbing F.

Pengeinstitut

Lollands Bank
Hollands Gaard 2
4800 Nykøbing F.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er formuepleje, administration samt investering i værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 30, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 534.330.

Selskabets ledelse anser årets resultat som utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttotab		-11.331	-14.678
Finansielle indtægter		13.867	49
Finansielle omkostninger		<u>-2.566</u>	<u>-4.060</u>
Resultat før skat		-30	-18.689
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-30</u>	<u>-18.689</u>
Foreslået udbytte		61.000	58.900
Overført resultat		<u>-61.030</u>	<u>-77.589</u>
		<u>-30</u>	<u>-18.689</u>

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		2.136	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	1	16.863	0
Tilgodehavender i alt		18.999	0
Værdipapirer			
Værdipapirer	2	433.937	0
Værdipapirer i alt		433.937	0
Likvide beholdninger		88.894	666.736
Omsætningsaktiver i alt		541.830	666.736
Aktiver i alt		541.830	666.736

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		DKK	DKK
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		348.330	409.360
Foreslået udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
Egenkapital i alt		534.330	593.260
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	7.000
Anden gæld		0	66.476
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.500	73.476
Gældsforpligtelser i alt		7.500	73.476
Passiver i alt		541.830	666.736
Oplysning om dagsværdi	2		
Eventualposter	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	409.360	58.900	593.260
Betalt ordinært udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets resultat	0	-61.030	61.000	-30
Egenkapital 31. december 2023	125.000	348.330	61.000	534.330

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen		
Direktion		
Udestående gæld	16.863	0
Rentefod (%)	13,25%	0,00%
2 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>8.675</u>	<u>0</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>433.937</u>	<u>0</u>
3 Eventualposter		
Selskabet har et ikke aktiveret skatteaktiv på DKK 22.906 vedrørende uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om muligheden og tidspunktet for eventuel anvendelse heraf.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		